Page N° | indice DESIGNATION

CHARPENTES

EMG

Z.A. de Fournello

22170 PLOUAGAT

Tel. 02.96.79.54.54

Fax 02.96.79.52.36

e-Mail : sa@charpentes-emg.com

AINT-BRIEUC

®/5) fiog omécntion DLW Architectes

Baie d'Armor
&

8 Q Architecte Mandataire

Saint Brieuc Agglomération

10 rue Marmontel
44000 NANTES

TEL : 02406900 6

3 place de la résistance
22044 Saint Brieuc cedex 2

TEL : 02 96 77 20 00

Agence LE TRAON
LE BARZIC architectes
Architectes Associés

6 rue du Docteur Rochard
BP 4636 - 22000 ST BRIEUC

TEL : 02 96 33 53 10

CONSTRUCTION DUNQUV
DES TRANSPORTS UR

a PLO

Rue du ChaNgonge

DEPOT
RIO S

0

AV

1 Plan d'implantation

2 Détail des préscellements

3 C | Plan des combles

4 B | Coupefile 3

5 C | Facade - Long Pan - Sud Ouest file A
6 B | Facade - Long Pan - Nord Est file B
7 B | Facade - Pignon - Nord Quest file 1
8 B | Fagade - Pignon - Sud Est file 8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

QUALITE DES BOIS UTILISES

BOIS LAMELLE-COLLE : Catégorie GL24h
Humidité considérée 15% - delta H = 5%
Colle utilisée: [ ] Résorcine Il Mélamine Urée-formol

BOIS MASSIFS : Catégorie C24
Humidité considérée 18% - delta H = 5%

QUALITE DES ORGANES D'ASSEMBLAGES

Acier .....cccoeeeenen. E24
Boulonnerie:  Assemblages courants @.........ccccoceeennnen. qualité 6-8
pieces métalliques de contreventements : qualité 8-8

PROTECTION

Bois intérieurs : EXO 2000 classe 2 .... . Teinte :
ARVOCRYL......cceec.... || Teinte :
Bois extérieurs : ARMACIDE.................. || Teinte :
HYDROFUGON........... ||
HYDRO CEDAR.......... ||
Primaire 117............... |
Lasure 160 ................. || Teinte :
AUTOCLAVE classe 3 ||
AUTOCLAVE classe 4 ||

Sabots Pieces métalliques

Antirouille
Métallisation
Galvanisation

Implantati '

i;!ns - Combles

ent B

Date ;23/03/2018 |\ Echelle : 1/100

Calculatéur : BERNERYC. \

Plan N°

Dessinateurs BERNERY.C. |

Date Indice MODIFICATIONS

C

30/01/2018 | M J\Ajuté’/ pages 348

Ajouté assemblages

20/03/2018 | B odification VISA n°BC3-1

09/08/2018 C

Ajouté axe porte sectionnelle

B 01

Dossier N°

463/17

Ce document est la propriété exclusive de la société EMG. Il ne peut étre reproduit , communi

qué ou cédé sans son autorisation écrite.




10430 Ext. murs

9770

330

Poteau IPE 220

Préscellement PRP150

sur massif a -400mm

Poteau IPE 220

Préscellement PRP150

sur massif a -400mm

IMPLANTATION

BAT-B

Page

01

CONSTRUCTIONS BOIS

Réf./N°:463/17

Ech.: 1/100

ELE

PLOUFRAGAN-DEPOT-TUB-BAT-B

i Afé + = . CHARPENTES E.M.G. - Z.A. de Fournello - 22170 PLOUAGAT - Tél. 02.96.79.54.54 - Fax 02.96.79.52.36
1/20 1/20 Niveau de Refer.ence\ /- 0.000 Ge Fournel .
) Q) Arase des Massifs & - 400mm Y+
| Lo ; S Légende : x +
j] == S o Symbole | Désignation Qté Z+
@ e ﬁ H ) = = @ oTTeT el STABILITE Sens Positfdes Réactions d'appuis
e . () = ST |Diagonale de stabiitt ———  — 007 (XetY: Efforts horizontaux )
N l 100 150 (Z: Efforts Verticaux )
7 apag 175 POTEAUK CHEVILLES
. 1140 2 Chevilles Métalliques SPIT FIX Z XTREM M16x145/25 (Percage #16x127) 017
l PRESCELLEMENTS
200 | 180 200 315 Prescellement PRP150 avec 2 TFa20x320 et plaques d'ancrage + béche HEAL40 002
330 5010 5000 5000 5000 5000 5000 5010 330
200 14%
S [ i | [ [ [
o 4 ; I | I )
s ' |
o Poteau IPE 220 /S" |
: Chevillé a -400mm | [ |
2 Spit Fix ZX M16x145 |
N (Entr'Axe = 150mm) |
3 Massif mini pour chev. : Poteau IPE 220 y FiniAst2120
~ X=800 et Y=800mm 2 Spit Fix ZX M16x145 |
(Entr'Axe = 150mm)
Poteau IPE 220 Lol |
Chevillé & -400mm n I
2 Spit Fix ZX M16x145 X !
(Entr'Axe = 150mm) \$ | N L H
. . . | . . . . . . . . . —+F - | ———
Massif mini pour chev. : | Poteau IPE 220 + 1 UPN 240 Poteau IPE 220 + 2 UPN 240 Poteau IPE 220 + 1 UPN 240 ; N !
X=800 et Y=800mm Chevillé & -400mm Chevillé & -400mm Chevillé & -400mm | ~
Y o 2 Spit Fix ZX M16x145 2 Spit Fix ZX M16x145 2 Spit Fix ZX M16x145 il -
o (Entr'Axe = 200mm) (Entr'Axe = 250mm) (Entr'Axe = 200mm) N /
o Massif mini pour chev. : Massif mini pour chev. : Massif mini pour chev. : Poteau IPE 220 |
=] X=800 et Y=800mm X=800 et Y=800mm X=800 et Y=800mm — 1t
< 2 Spit Fix ZX M16x145 I
4}x Vo] .. Yol . Yol . (Entr'Axe = 150mm) {I
: | X X X !
(%) S [
o . g . ~ T . I \ .
= ;F T _J T L ] [
S 34
5010 5000 5000 5000 5000 5000 5010
200 | [130 35020 13011200
25215 10465 Ext. dalle

1 @

16,

35680 Ext. murs

©

©

SUD-EST

10,

10;




PRESCELLEMENT : PRP150

Tiges d'ancrage
220 x 320mm
Qualité 8 -8

- 400mm

CHARPENTES | BAT-B

Page| 02

1/10

e M G Réf./N°: 463/17

PLOUFRAGAN-DEPOT-TUB

CHARPENTES E.M.G. - Z.A. de Fournello - 22170 PLOUAGAT - Tél. 02.96.79.54.54 - Fax 02.96.79.52.36

Repére Nbre o Tige Traitement
Q.88
PRP150 2 g 20 sans

(Masse unit. = 11,2kg env.)

Files :

Aa3

B3

150
=T

,_IE]_, 4; :&: =
>‘ % Z 8
N N -
-~ L 1 L - 1)
' cot = = — &
Plaques d'ancrage Béche
80x80x12mm HEA 140
C N\ 8
.l_/ _l 2
80 150 80
310

Cordon de soudure = 6mm

Cale(s) ép. =8mm
2 unités par prescellement

40140
80

Masse unitaire = 0,400kg

40140

8|0 Percage = Diamétre tige d'ancrage + 2mm




QUINCAILLERIES TRIEES PAR FERRURES BAT-B Page 03
errure_Qté  Quincaillerie errure_Qté  Quincaillerie Ferrure Qté Quincaillerie Ferrure Qté Quincaillerie - crions sois R&F/N° - 463/17 Ech.: 1/100
F1 4 Bls @16x120 6 Tirefond @8/60 18 Tirefond @8/50 2 Bls @16x100 GNG
2 Bls @20x160 F15 2 FIXZXTREM 16x145/25 [F22 2 FIX Z XTREM 16x145/25 2 Bls @20x140 k PLOUFRAGAN-DEPOT-TUB-BAT-B
2 Bls Q20X14O 2 BIS ®16X160 2 BIS ®16X100 34 Tirefond QS/SO CHARPENTES E.M.G. - Z.A. de Fournello - 22170 PLOUAGAT - Tél. 02.96.79.54.54 - Fax 02.96.79.52.36
F2D 4 Bls @16x120 8 Bls @16x80 2 Bls @20x140 6 Tirefond @8/60
F2G 2 Bls @16x120 18 Tirefond @8/50 24 Tirefond @8/50 F28 2 FIX Z XTREM 16x145/25
2 Bls @20x160 6 Tirefond @8/60 3 Tirefond @8/60 4 Bls @16x120
F3 12 Bls @16x100 F16 2 FIX Z XTREM 16x145/25| [F23 2 FIX Z XTREM 16x145/25 2 Bls @16x160
FS 2 Bls @16x120 2 Bls @16x160 4 Bls @16x120 18 Tirefond @8/50 I
2 Bls @20x140 8 Bls @16x80 2 Bls @16x160 6 Tirefond @8/60 ! | | | |
F7 6 Tirefond @8/50 18 Tirefond @8/50 24  Tirefond @8/50 F29 2 FIX Z XTREM 16x145/25 _f T =—
4 Tirefond @8/60 6 Tirefond @8/60 6 Tirefond @8/60 2 Bls @16x100 g s g
F10D 2 Bls @16x120 F17 2 FIX Z XTREM 16x145/25| [F24 2 FIX Z XTREM 16x145/25 2 Bls @20x140 el || NS
F10G 2  Bls @16x120 2 Bls @16x160 4 Bls @16x120 24 Tirefond @8/50 « _ T Toso N
3 Bls @20x140 8 Bls @16x80 2 Bls @#16x160 3  Tirefond #8/60 WNC/ 210
F11 2 FIX Z XTREM 16x145/25 18 Tirefond @8/50 24  Tirefond @8/50 F30 3 Tirefond @8/50 315
2 Bls @16x140 6 Tirefond @8/60 6 Tirefond @8/60 2 Tirefond @8/60
18 Tirefond @8/50 F18 2 FIX Z XTREM 16x145/25| [F25 2 FIX Z XTREM 16x145/25 H2 30 Bls @20x50 CI8.8 906 : 1d‘5
F12 2 FIX Z XTREM 16x145/25 2 Bls @16x160 4 Bls @16x120 2 FIX Z XTREM 16x145/25
4 Bls @16x80 8 Bls @16x80 2 Bls @16x100 20 Bls @20x160
2 Bls @20x140 18 Tirefond @8/50 2 Bls @16x160 36 Bls @20x180
18 Tirefond @8/50 6 Tirefond @8/60 28 Tirefond @8/50 8 Bls @#320x200
3 Tirefond @8/60 F19 2 FIX Z XTREM 16x145/25 6 Tirefond@860 | e =
o2 iR loisny |4 Boolods |fe b IXIXEMINUSES [ouenclarURe soriens
8  Bls @16x80 18  Tirefond @8/50 4 Bls @16x100 SIMPSON STRONG & CIE Ech: 1:100 @
18 Tirefond @8/50 3 Tirefond @8/60 2 Bls @16x160 A ES 10/120
6 Tirefond @8/60 F20 2 FIX Z XTREM 16x145/25 26  Tirefond @8/50 B : ES 10/80
F14 8 Bls @16x80 2 Bls @16x140 6 Tirefond @8/60
2 Bls @20x140 18 Tirefond @8/50 F27 2 FIX Z XTREM 16x145/25
27  Tirefond @8/50 21 2 Bls @2?x140 4 Bls @#16x120 | | | | |
Fi2 313\70%240 F3 294\70%240 Fl4 299\70%240 F|5_ BARDAGE POLYCARBONATE 304\70%240 Flg  307\70*240 Fl7 311170240 Flg. 314170240
2711807220 272\80%220 # 272\80%220 271\80722 L 273\80%220 274\80°22
| \ [266\58*170 \ \ a0 M 205\58*170 | j \80*220
7 7 a1l 7 7 gl sl g gheueun) § 7 N
2 | & SIEIRSINES , 13
Ts) § 315\70%240 I 295\70%240 = 298\70*240 302\70%240 306\70%240 A : A 310\70%240 I 317\70%240 §
< Fllle S A [ - o = ATELIER MOBILIER [l CHAUFFERIE a
&= H = 7 =S 7 S = 7 = H = a2 (oaE) B 7 =
= T N gl ™ & N ™ 7 B
S AIRE DE STOCKAGE i [ e a STOCKAGE MOBILIER Qo I
@ 2 S . 316\70%240 DES DECHETS _____296\70%040 A P21 300\70%240 ___URBAI 303\70%240 i 308\70%240 i 312\70%240 318704240 |
; = p F3 | F3
5 ® 5 5 V &K & N & I S 5 R
= d g g = g = I g g 2
= I
= T 315\70%24 295\70%240 298\70*240 302\70%240 i 306\70%240 I 310170240 il 317\70%240
~ A I LOCAL FUTS FERMES ] SILOBOIS
340 < I d
: o = 2 = X 4 = I ] %
~ ~ g /\/}& \‘“'/ ~ /\\ ~ | N ~
i 319\70%240 293\70%240 A [ 20770240 || , xﬁ;;f' 301\70%240 ‘ - . 305\70%240, e 309\70%240 320\70%240 il |
o o n
it St S 276\807220 8 7080220 F27 (\\ Aj . 270\80%220 F BARDAGE POLYCARBONATE 270\8\*220 F25 270807220 F24 27080°220  F23 275\807220 f
joute axe,
porte sectionnelle
‘330 5010 5000 5000 5000 5000 5000 5010 330

35680 Ext. lisse




BAT-B Page 04

GONSTRUCTIONS BOIS Réf./N°:463/17 Ech.: 1/50

( BAT-B Coupefile3 ) ‘G_NG PLOUFRAGAN-DEPOT-TUB-BAT-B

CHARPENTES E.M.G. - Z.A. de Fournello - 22170 PLOUAGAT - Tél. 02.96.79.54.54 - Fax 02.96.79.52.36

4 ptes de 140

4 ptes de 140

3 ptes de 160

2 ptes de 160 /
3 ptes de 160 /

T | 63\56% 171 u /j D / = étail fixation |
+5875 | - CE\S8*170 /"‘\: T e : S Détail fixation lisse haute
~—— pal e > = = L
|. — -’I ; a_r. =
= = 31\100%24 730 +5842 & -
! . 5 b =V

214\70*90

N 287\58%170 ! 287\58*170 - u |' }‘
o : \".\
9 g \ 0
&% IS <
mﬁ’s’o 9 ‘ \\§

287\58*170 326\58*170

\2&7\58*170 282\58*170

{

r w
______________ I i - e
\ E T g
o~ : oo
- s = = = S NOMENCLATURE BOITIERS
2720 N SIMPSON STRONG & CIE
- . 259\58*170 QN . . 2541584170 y
‘ . . L A :ES 10/120
% . B : ES 10/80
v £ £ £ - - 03 03 £ £ ,‘go -
v v v v - - - - v v ,gv v
1030 .49

o
o
,1 .
b L

ﬁi o}

220 110 4885 4885 110/ 220

|
30 9)70 | 330

10430 Ext. lisse

®




5 Coupe CC BAT-B Page 05
20 1/20
195 | 55 GONSTRUCTIONS BOIS Réf./N°:463/17 Ech.: 1/100
NOMENCLATURE BOITIER .
( BAT-B Facade Sud Ouest - File A ) e LIRE BOTIERS UPN 240 IPE 220 ‘e_m PLOUFRAGAN-DEPOT-TUB-BAT-B
g CHARPENTES E.M.G. - Z.A. de Fournello - 22170 PLOUAGAT - Tél. 02.96.79.54.54 - Fax 02.96.79.52.36
A :ES 10/120
B : ES 10/80 3 _
o
& ﬁ% VI
5 N
| 58x170
x17 |
o . . . . .
_ - uegon | < i | o 27080%220 20800 | 2751804220
: 319\70*240 3 293\70%240 = ) f f 305\70*240 ci: 309\70*240 Qi; £ 320\70%240 ci: - I =
. N 291\58*170 ~ ﬁ E ag 284\58*170 92 284\58*170 ,3 291\58*170 i_
| . 15 NE31 85%225 [IN\pt  E31/ 85x225 | Al 2841564170 L asaseri al. 2058970 =
w5 ] ~— | Y 3 2 2]
% 2 284\58*170 =|12B L = | eof/)ﬁ B2 284\58%170 S 284\58*170 = 291\58*170 ‘el
. A = S . on
\ A 7 7 " g o
= 4500 orte sectionnelle b= = [ b= o 2
§2 1 S 283 0 N 284\58*170 5 291\58*170 b
| A S I, = = 5 §
~~ [ S 255\58*170 N 256\58*170 & 261\58*170
4605 4500 500 4500 L [ Gl e
0 ST - RN 1930 S PR 1 R
B Ei _____________________ - S
30,
220|110 5010 5000 5000 5000 | 5000 5000 5010 110/ | 220
I 1T I I I I T
| 35680 Ext. lisse |
f f
Coupe AA Coupe BB Coupe BB Détail Axe porte sectionnelle
200 , 140, 250 b 00, 250 |, 250 100 /
1/20 | | 200, 1/20 CExT. CINT.
170 1170 | 250 | |
80,\/22 70/\’24
UPN 240 IPE 220 0 0
S IPE 22 . 3 \
& PN 24 : W | a9
o [{=]
o
[o7e o] ] @ — o g 1 |
N~ g g (18 = "
\ D = — g = ™ [~ 2 TH16 + rdll
58x430 : : gﬁ%‘ § B 12 TH16 + rdlle.
\_58x170 - B
Sx43p [TSIN2.TH16 + lamage
10} 10; N
Axe 85x225




( BAT-B Facade Nord Est- FileB )

CONSTRUCTIONS BOIS

BAT-B Page

06

Réf./N°:463/17

Ech.: 1/100

PLOUFRAGAN-DEPOT-TUB-BAT-B

CHARPENTES E.M.G. - Z.A. de Fournello - 22170 PLOUAGAT - Tél. 02.96.79.54.54 - Fax 02.96.79.52.36

+5675
274\80*220 273\80*220 271\80*220 272\80%220 272\80*220 271\80%220 277\80%
P ———— o ———— B T T L T ‘;@%‘ﬁ“‘%@ﬁfa
. = 292\58*170 = 285\58*170 285\58*170 G = 285\58*170 = g 285\58*170 = g 285\58*170 = g 292\58*170 . o
z z z z 3 3 -
S 20\58+170 5 285584170 % S 2851584170 5 2851584170 285158170 £ 200584170 =
7 7 — 7 7 7 7 o £
e = = ' = = = = g =
- N 292\58*170 N 285\58*170 285\58*170 N 285\58*170 N 285\58*170 N 285\58*170 N 292\58*170 |
+2720 3 3 3 = 3 3 g
N 262\58*170 S 257\58*170 257\58*170 N 257\58*170 S 257\58*170 N 257\58*170 N 262\58*170
4775 1930 - 3000 - - - e e < 2630 - SR - SR
. . - . . 8 - . . - - - - - - - - - . . . .. - - - .. - - - - - - - -
s
iO . . . . . . - -
220|110 5010 5000 5000 5000 5000 5000 | 5010
I

35680 Ext. lisse

110!!220

NOMENCLATURE BOITIERS
SIMPSON STRONG & CIE

A :ES 10/120
B : ES 10/80




BAT-B Page 07

GONSTRUCTIONS BOIS Réf./N°:463/17 Ech.: 1/50

(_BAT-B Facade Nord Ouest-File1 ) [ A2 1| A P veT=vwr———

CHARPENTES E.M.G. - Z.A. de Fournello - 22170 PLOUAGAT - Tél. 02.96.79.54.54 - Fax 02.96.79.52.36

218

Cale 7090

Plague d'assemblage 60*200
. d ‘ +6592

4705 . o
| | - p— b0 I 290\56¥170
o o
Plaque d'assemblage 60*200 wo | I — e - —
+5875 | / — R N ° S /‘BFI 125
7 ! /AFM B _ 290\58*170 210 =
= o040 | T —— S P 1
— i a7 i" +5842 = =
+ i 3 S «©
5630 - 286\58*170 ) 286\58*170 -
= | = - NOMENCLATURE BOITIERS
+4500 2 \ g S o SIMPSON STRONG & CIE
- 286\58*170 N 286\58%170 . s
o 'K’O A : ES 10/120
o S :I" F o B : ES 10/80
S u'Ii p Eap
- 286\58%170 '! 286\58%170 . -
=
[= | o A
= = 3
2720 a . ) .
ol = =
) [’II‘ R T S S ST S ST P S S SR - - - - "‘ - - - - - 'h |‘I|"& )
. L | e e e e e e e e e e e | L
1] . Iy -
e e T R R S L [}
~NY [
£ 2 4
m 3T I
G e SN e
1] SRR SRR 1y -
B | TS S P P P P P SR TP P P - e °"\'\'\;"'Ir
. N Dol
I e e e e e T e | |8
1] . el 0

330 4885 4885 330
f f f

10430 Ext. lisse

® () 0




( BAT-B Facade Sud Est-File8 )

255

2486

10455

2486
2707 3
' *
46502 ‘/Plaque d'assemblage 60*200 4885 1'40
_— 289\58*170 _ 77
T /,2"\» g \L};. 30\100%240
= S +5842 | I~
[{=) i
N +
- 288\58%170 'j 288\58%170 u o u I 5630
% - 288\58*170 & i 288\58*170 A A A I
-5 T
g & = o 4 4 9 o
- 288\58%170 I! 288\58%170 4A A A i
o 7 ! 2l #| 3
= = I I I
@ N & ! 2194 S| 600 F| 600 H| 781 f 270
260\58*170 . &3 (260\58+170 A A 2A 4 Y 7
330 4885 4885 330
i i i
10430 Ext. lisse

BAT-B Page 08

GONSTRUCTIONS BOIS Réf./N°:463/17 Ech.: 1/50

Q PLOUFRAGAN-DEPOT-TUB-BAT-B

CHARPENTES E.M.G. - Z.A. de Fournello - 22170 PLOUAGAT - Tél. 02.96.79.54.54 - Fax 02.96.79.52.36

289\58*170

|
e— o 30\100%240

\

F20
—
~
=)

NOMENCLATURE BOITIERS
SIMPSON STRONG & CIE

A : ES 10/120
B : ES 10/80




